

## COMISIÓN PARA EL ESCLARECIMIENTO DE LA VERDAD, LA CONVIVENCIA Y LA NO REPETICIÓN

## ESTADO DE RESULTADOS

a 27 de Agosto de 2022

Cifras en Pesos

CODIGO	DESCRIPCION	NOTA	ACTUAL 27/08/2022	ANTERIOR 31/08/2021
	<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>			
<b>4</b>	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>28</b>	<b>\$ 76.778.632.453,08</b>	<b>\$ 61.995.579.275,87</b>
<b>47</b>	<b>OPERACIONES INTERSTITUCIONALES</b>		<b>\$ 76.778.632.453,08</b>	<b>\$ 61.995.579.275,87</b>
4705	FONDOS RECIBIDOS		\$ 73.878.079.664,08	\$ 59.724.710.771,87
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		\$ 2.900.552.789,00	\$ 2.270.868.504,00
<b>5</b>	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>29</b>	<b>\$ 102.906.832.764,48</b>	<b>\$ 65.540.635.638,41</b>
<b>51</b>	<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>		<b>\$ 72.293.967.396,79</b>	<b>\$ 63.855.780.171,48</b>
5101	SUELDOS Y SALARIOS		\$ 23.207.363.878,40	\$ 24.499.607.780,00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		\$ 7.228.988.629,00	\$ 7.409.784.497,00
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		\$ 1.301.125.800,00	\$ 1.253.453.000,00
5107	PRESTACIONES SOCIALES		\$ 7.227.305.871,90	\$ 7.938.262.216,00
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		\$ 0,00	\$ 0,00
5111	GENERALES		\$ 33.307.359.217,49	\$ 22.734.750.678,48
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		\$ 21.824.000,00	\$ 19.922.000,00
<b>53</b>	<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>		<b>\$ 1.833.475.958,72</b>	<b>\$ 1.475.063.946,93</b>
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 746.913.278,00	\$ 775.987.674,00
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		\$ 1.086.562.680,72	\$ 699.076.272,93
<b>54</b>	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>		<b>\$ 28.673.033.760,44</b>	<b>\$ 51.366.712,00</b>
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS		\$ 28.673.033.760,44	\$ 51.366.712,00
<b>57</b>	<b>OPERACIONES INTERSTITUCIONALES</b>		<b>\$ 106.355.648,53</b>	<b>\$ 158.424.808,00</b>
5720	OPERACIONES DE ENLACE		\$ 106.355.648,53	\$ 158.424.808,00
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>		<b>(\$ 26.128.200.311,40)</b>	<b>(\$ 3.545.056.362,54)</b>
<b>4</b>	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>28</b>	<b>\$ 58.613.576,53</b>	<b>\$ 95.931.375,87</b>
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>		<b>\$ 58.613.576,53</b>	<b>\$ 95.931.375,87</b>
4802	FINANCIEROS		\$ 43.359,00	\$ 79.340,00
4808	INGRESOS DIVERSOS		\$ 58.570.217,53	\$ 95.852.035,87
<b>5</b>	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>29</b>	<b>\$ 2.318.574,00</b>	<b>\$ 17.155.859,00</b>
<b>58</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>29</b>	<b>\$ 2.318.574,00</b>	<b>\$ 17.155.859,00</b>
5802	COMISIONES		\$ 1.095.000,00	\$ 865.000,00
5890	GASTOS DIVERSOS		\$ 1.223.574,00	\$ 16.290.859,00
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL</b>		<b>\$ 56.295.002,53</b>	<b>\$ 78.775.516,87</b>
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b>(\$ 26.071.905.308,87)</b>	<b>(\$ 3.466.280.845,67)</b>
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO</b>		<b>(\$ 26.071.905.308,87)</b>	<b>(\$ 3.466.280.845,67)</b>


**MAURICIO KATZ GARCÍA**CC. 79.265.103 de Bogotá  
Representante Legal

**ANDREA REDONDO MEDINA**C.C. 1.018.418.108 de Bogotá  
Asesor Experto 2 - Coordinadora Financiera

**JENNY BECERRA CASTRO**C.C. 1.118.539.740 de Yopal  
Analista 6 - Contadora  
173070 - T